
1 
 

Uchwała Nr  18/81/2016 
z dnia 30 czerwca 2016  roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

1/ Beata Kaczmarek     7/ Bogusław Wenus 
2/ Iwona Kopczyńska    8/ Grażyna Kos 
3/ Anna Kaźmierczak    9/ Barbara Polowczyk 
4/ Paweł Jaśkiewicz     10/ Paweł Dobrzyński 
5/ Łukasz Szczepanik    11/ Roman Drozdowski 
6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska  12/ Krzysztof Kozik 

 
 
 Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – kodeks 
postępowania administracyjnego (j.t. z 2016r., poz.23) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. z 2016r., poz.446)      
 

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr XXII/125/2016 Rady 
Gminy Nowosolna z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna 
na rok 2016. 
 

Uzasadnienie 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze wobec Uchwały Nr XXII/125/2016 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 maja 2016 
roku w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2016, doręczonej Izbie w dniu 1 
czerwca 2016 r. Przedstawicieli jednostki zaproszono na posiedzenie Kolegium w dniu 30 
czerwca 2016 roku.  

W Uchwale Nr XXII/125/2016 dokonano zdjęcia z planu wydatków budżetu zadania 
realizowanego w ramach funduszu sołectwa Byszewy: Wykonanie projektu oświetlenia 
ulicznego przy drodze powiatowej na odcinku od posesji Byszewy 7 do skrzyżowania z drogą 
Byszewy-Majątek, bez stosownego wniosku sołectwa. W Uchwale tej wystąpiła również 
wewnętrzna sprzeczność pomiędzy danymi zawartymi w załącznikach: treść załącznika nr 6 
(Tabela nr 6): Wydatki funduszu sołeckiego Gminy Nowosolna na 2016 rok; sołectwo 
Byszewy, nie odpowiadała zmianom dokonanym w wydatkach budżetu oraz danym zawartym 
w załączniku nr 4 (Tabela nr 4): Zadania inwestycyjne w 2016 roku. Według planu wydatków 
budżetu ustalonych Uchwałą Nr XXII/125/2016 oraz załącznika nr 4 zadanie: Wykonanie 
projektu oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej na odcinku od posesji Byszewy 7 do 



2 
 

skrzyżowania z drogą Byszewy-Majątek zostało zdjęte z planu wydatków budżetu na rok 
2016, natomiast stosownie do treści załącznika nr 6 pozostało ono w planie wydatków, na 
kwotę 6.000 zł. 

W dniu 29 czerwca bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 
doręczono Uchwałę Nr XXIII/139/16 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 czerwca 2016 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/125/2016 Rady Gminy Nowosolna z dnia 25 maja 2016 
roku w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2016, według której zadanie: 
wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej na odcinku od posesji 
Byszewy 7 do skrzyżowania z drogą Byszewy-Majątek pozostawiono w planie wydatków 
budżetu na kwotę 6.000 zł. Doprowadzono również do zgodności między załącznikami do 
Uchwały Nr XXII/125/2016. 

 

W związku z powyższym, Kolegium Izby postanowiło umorzyć postępowanie 
nadzorcze.  

 
 
 

Przewodniczący Kolegium 
 
 
 


